П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	«05» ноября 2014 г.
	№
	  34

«О внесении  дополнений  в постановление главы Дьяконовского сельского поселения» от 23 сентября 2011 г. № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «выдача постановлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение »

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ,
ст. 23, ст 24 Жилищного кодекса Российской Федерации , Уставом Дьяконовского сельского поселения,
  п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 2.6.«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.» административного регламента изложить в новой редакции;
      «2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления услуги

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

- заявление на  предоставление муниципальной услуги (форма заявления приведена в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту);

-правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

          - план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
         -  поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

         - подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

         2.6.2. Документы, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:
- заявление на  предоставление муниципальной услуги (форма заявления приведена в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту);

-правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

         - подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

2.6.3.Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение,  если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
          - план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
          - поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
2.6.4. Документы могут быть представлены заявителем лично, направлены по почте или в виде электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя, с использованием электронных средств связи.

При представлении копий документов заявителем лично предъявляются оригиналы документов для обозрения.

В случае направления необходимых документов по почте или в виде электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя, с использованием электронных средств связи оригиналы документов не представляются.

2.6.5.
Недопущение требования от заявителя представления документов, информации не предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги.

Запрещается требовать от заявителя:

-представления документов, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, либо подведомственных им организаций, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе;

-осуществления действий, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, документов и информации, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.»
3. Пункт 2.8. «Исчерпывающий перечень оснований для  отказа в предоставлении муниципальной услуги», административного регламента изложить в новой редакции;

      « 2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги
Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

     -документы для предоставления муниципальной услуги представлены не в полном объеме и (или) не соответствуют требованиям, указанных в пункте 2.6.2. настоящего Административного регламента;

     -поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного Кодекса, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

   -представления документов в ненадлежащий орган;

   -несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса условий перевода помещения;

   -несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.»

           2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию.
           3.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Дьяконовского

       Сельского поселения                                                  Ф.В.Боков